Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г. №

Москва

О сроках приема и перечне

аттестационных испытаний

при переводе и восстановлении

по программам среднего
профессионального образования,
бакалавриата, специалитета,
магистратуры на 2024/2025 учебный год

В соответствии с решением Центральной приемной комиссии (далее - ЦПК)

от 11 января 2024 г. (протокол № 2), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки приема для поступающих в Университет

в порядке перевода из других образовательных организаций или восстановления

для продолжения обучения по программам среднего профессионального

образования, бакалавриата, специалитета, магистратуры:

1.1. Зимний прием:

Прием документов: 16 января - 6 февраля 2024 г.

Срок завершения аттестационных испытаний - до 12 февраля 2024 г.

(испытание по решению аттестационной комиссии может не проводиться

при отсутствии конкурса на вакантные места).

Издание приказов о зачислении: до 29 февраля 2024 г.

1.2. Летний прием:

Прием документов: 22 августа - 1 сентября 2024 г.

Срок завершения аттестационных испытаний - до 12 сентября 2024 г.

(испытание по решению аттестационной комиссии может не проводиться

при отсутствии конкурса на вакантные места).

Издание приказов о зачислении: до 30 сентября 2024 г.

2. Установить следующий перечень аттестационных испытаний, проводимых

в форме собеседования, для поступающих в порядке перевода из других

образовательных организаций или восстановления для продолжения обучения

по программам среднего профессионального образования, бакалавриата,

специалитета, магистратуры:

2.1. Программы среднего специального образования:

40.02.01 Право и организация социального обеспечения, 40.02.03 Право

и судебное администрирование:

на базе основного общего образования:

2

1 и 2 курсы - «Обществознание», 3 и 4 курсы - «Теория государства и права»;

на базе среднего общего образования (все курсы) - «Теория государства и права»;

21.02.05 Земельно-имущественные отношения:

2 курс - «Математика»; 3 и 4 курсы - «Основы экономической теории»;

21.02.19 Землеустройство: 1 курс - «Математика»;

09.02.07 Информационные системы и программирование: 1 курс - «Математика».

2.2. Программы бакалавриата, специалитета:

40 .03.01 Юриспруденция, 40.05.03 Судебная экспертиза, 40.05.04 Судебная

и прокурорская деятельность - собеседование по дисциплине «Теория государства

и права»;

38 .03.01 Экономика, 38.03.02 Менеджмент, 38.03.04 Государственное

и муниципальное управление, 38.05.01 Экономическая безопасность -

собеседование по дисциплине «Экономическая теория».

2.3. Программы магистратуры:

40.04.01 Юриспруденция - собеседование по дисциплине «Право»;

38.04.01 Экономика - собеседование по дисциплине «Экономика»;

38.04.02 Менеджмент - собеседование по дисциплине «Менеджмент»;

38.04.04 Государственное и муниципальное управление - собеседование

по дисциплине «Теория управления»;

45.04.02 Лингвистика - собеседование по дисциплине «Иностранный язык».

3. Решением Центральной приемной комиссии могут быть продлены сроки

приема документов, сроки проведения испытаний, установлены дополнительные

даты издания приказов о зачислении.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе

С.И. Пухнаревича.

Ректор В.В. Кулаков

3

Проект вносит:

Начальник отдела организации набора

абитуриентов (приемная комиссия)

тел. 332-53-31

Исполнитель:

Специалист отдела организации

набора абитуриентов

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник отдела филиалов

С.И. Пухнаревич

А.В. Летунова

И.И. Лужанская

Т.В. Васильева

Рассылка:

Проректор по учебной работе

Отдел филиалов

Отдел организации набора абитуриентов